



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX

599-15-02

DZP.262.159.2017

Warszawa, dn. 30.10.2017r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
dostawę odczynników laboratoryjnych i chemicznych – 5 pakietów.

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Dotyczy Pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża z minimalnym 5- tygodniowym terminem ważności od momentu dostawy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2: Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę maksymalnego terminu dostawy z 5 dni na 5 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Przedstawiciela Działu Zaopatrzenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3: Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu o którym mowa w § 10 pkt 1 z 2 dni na 2 dni robocze od otrzymania pisemnej reklamacji od Zamawiającego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający modyfikuje §10 ust. 1 w następujący sposób:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 2 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań siwz jeśli dla produktów, które są bezpieczne Wykonawca do oferty załączy oświadczenie Wykonawcy, że oferowane odczynniki nie zawierają substancji niebezpiecznych i szkodliwych zatem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie muszą posiadać kart charakterystyk substancji niebezpiecznych, zaś dokumenty potwierdzające brak substancji niebezpiecznych dla odczynników, które takich substancji nie zawierają i karty charakterystyk substancji niebezpiecznych dla produktów które ich wymagają, będą umieszczone w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do pierwszej dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ na każde żądanie Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy w związku z tym, że niektóre wymagane odczynniki nie zostały przez wytwórcę zakwalifikowane jako wyroby medyczne do diagnostyki in vitro, Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez te produkty deklaracji zgodności i oznakowania znakiem CE – dotyczy pakietu nr 1 poz. 3-4?

Uzasadnienie: o klasyfikacji wyrobów/ odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytwórca danego wyrobu. Dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro zostaną dołączone dokumenty zgodnie z wymogami Ustawy o Wyrobach medycznych. Wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (w związku z powyższym nie są oznaczone znakiem CE i nie podlegają rejestracji). Polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeń dla takich wyrobów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, w związku z tym Wykonawca winien złożyć stosowne oświadczenie.

Pytanie nr 6: Dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika z poz. nr. 2 z terminem ważności min. 4 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również termin ważności min. 4 miesiące dla odczynnika z poz. 2. **Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Oferty w wyżej podanym zakresie.**

Pytanie nr 7: Dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej w celu wyszczególnienia niezbędnych odczynników do wymienionych testów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej w celu wyszczególnienia niezbędnych odczynników do wymienionych testów.

Pytania do rozdziału XII - Wzór umowy

Pytanie nr 8:

§3 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "Za termin dostawy rozumie się datę faktycznego dostarczenia towaru"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

§10 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu umownego do 3 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie nr 10:

§11 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

§11 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

§11 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% określając jednocześnie jej minimalną wartość na kwotę 200,00 zł za każde zdarzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13: Par. 12 ust. 1

§12 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w którymkolwiek z terminów określonych w części dotyczącej dostawy (§3 ust. 2), Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej części dostawy."

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający modyfikuje §12 ust. 1 w następujący sposób:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w którymkolwiek z terminów określonych w części dotyczącej dostawy (§3 ust. 2), Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym nie zrealizowanej części dostawy."

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w zakresie.

Z poważaniem
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska